
実証実験参加者募集のご案内 

2023.9.11 

株式会社 Medi-LX 

1. はじめに 

この度、当社は現職及び離職中の看護師に対し、急性期医療・訪問看護に特化した教育を実施す

る運びとなりました。同教育活動の事業化に向けては、株式会社三菱 UFJ 銀行をパートナーに迎

えて検証を進めており、その過程で、今般、実証実験を行いたいと考えております。 

今回、我々が実施する教育活動が効果的なものとなるかの検証を行うにあたり、ぜひ実証実験※

にご参加の上、実際にカリキュラムを受講いただきたく存じます。 

 

※個人情報の取り扱いを含む実証実験の内容に関する詳細は添付資料「現職看護師・離職中看護

師向け教育活動の実証実験説明書」「学習支援型人材紹介事業 PoC(実証実験)へのご参加に際し

た説明資料」をご確認ください。 

 

2. 目的： 

本実証実験用に開発したコンピテンシーモデルの習熟度、カリキュラム受講前後のテスト結果、

リフレクションシートの記入内容等を拝見させていただき、カリキュラム評価を行います。 

 

3. 期間： 

2023 年 11 月 1 日〜2024 年 1 月 31 日まで 

 

4. 実証実験の大まかな流れについて 

① 実証実験参加への同意 

② 実証実験参加用システムへの登録 

③ 実証実験開始前のご面談の実施(Zoom 使用) 

④ 実証実験 (学習) 開始 

⑤ 実証実験修了テストの実施 

⑥ 実証実験終了 

※全てオンラインにて完結いたしますので、学習は自己のペースにて実施いただけます。対面で

の研修等ございません。 

※ご参加いただける方には、別途システム利用方法のご案内資料をメールにてご案内いたします。 

カリキュラム監修者： 

卯野木健先生（札幌市立大学看護学部看護学科 成人看護学領域（急性期）教授） 

野島敬祐先生（京都橘大学看護学部 准教授） 

 

 

 

 



5. 対象者： 

・正看護師免許を保有している看護師（准看護師は対象外） 

・急性期領域で勤務中の看護師 

・急性期領域への転職希望がある看護師（現職：その他部署でも問題なし） 

・訪問看護ステーションで勤務中の看護師 

・訪問看護ステーションへの転職希望がある看護師（現職：その他施設でも問題なし） 

・離職中看護師 

 

6. 費用： 

実証実験参加時のカリキュラムは無料で受講いただけます。一切費用は発生いたしません。 

 

7. 免責事項： 

① 実証実験参加者が予定人数を上回る場合には、実証実験参加をお断りする可能性がございま

す。ご了承ください。 

② 他施設への就職・転職を目的とした実証実験ではなく、本実証実験では雇用契約は一切発生

しないことをご理解ご了承ください。 

 

実証実験にご参加いただける方は、添付資料をご確認いただいた上で以下 URL または QR コー

ドよりお申し込みください。 

https://forms.gle/MZrUnzLoZX5BVbAJ8 

 

 

https://forms.gle/MZrUnzLoZX5BVbAJ8

